REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 qershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15N1.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES
Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim formohet grupi punues pér hartimin e Draft-Rregullores pér organizimin
e punés né Institucionet Edukative-Arsimore t€é Komunés sé Lipjanit, né pérbérje si vijon:

Rasim Hasani, Drejtor i Drejtoratit pér Arsim, kryesues,

Vlora Krasniqi, Shefe e Sektorit pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore, anétare

Driton Sadiku, Drejtor i SHEMU “Ismail Luma” Lipjan, anétar,

Liridon Duhlaku, Sekretar né shkollen profesionale “Adem Gllavica” Lipjan, anétar
Besarta Trolli, Psikologe, anétare,

Mexhide Gashi, Zyrtare né Drejtoratin pér Arsim, anétare dhe

Shemsi Gajtani, nga Késhilli i Prindérve, Lipjan.

N Ui e e

Neni 2

Detyrat e grupit punues
1. Grupi punues ka pér detyré hartimin Draft - Rregullores pér organizimin e punés né
hartimin e Draftit t& Rregullores pér organizimin e punés né Institucionet Edukative-
Arsimore té Komunés sé Lipjanit duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore dhe
nénligjore né fuqi.
2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe té mbajé takim publik té hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim
me Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike té Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Hryja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Kryesuesi, anétarét e
Grupit punues dhe Zyrtarja pér Konsultime me Publikun. "
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 té dates 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
t€¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunes, nxjerr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E GRUPIT PUNUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet grupi punues pér hartimin e Draft-Statutit té Qendrés pér Puné
Sociale (QPS-sé) sé Komunés sé Lipjanit, né pérbérje si vijon:

Makfirete Shamolli, Drejtoreshé e QPS-sé né Lipjan, kryesuese,
Lorik Bérbatovci, Qendra pér Puné Sociale, anétar,

Valdete Muji, Sektori pér Pérfagésim dhe Céshtje Ligjore, anétare,
Zyrafete Mavriqi - Bytyqi, Qendra pér Puné Sociale, anétare dhe
Gafurr Hetemi, Zyra e Kryetarit té Komunés, anétar.

S N

Neni 2
Detyrat e grupit punues
1. Grupi punues ka pér detyré hartimin Draft - Statutit t& Qendrés pér Puné Sociale t&

Puné Sociale t& Komunés sé Lipjanit duke u bazuar né dispozitat pérkatése ligjore dhe
nénligjore né fuqi.

2. Grupi punues duhet t'i ndjeké procedurat e konsultimit publik sipas dispozitave ligjore
pérkatése dhe té mbajé takim publik té hapur duke mbajtur procesverbal né bashképunim

me Zyrtaren pérgjegjés pér konsultime publike té Komunés sé Lipjanit.

Neni 3
Hryja né fuqi
Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Kryesuesja, anétarét e
Grupit punues dhe Zyrtarja pér Konsultime me Publikun.

1NT.020/04-15555
Lipjan, mé 22.03.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
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Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/1.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, neneve 40 dhe 41 té Statutit
té Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, nenit 9 té Rregullores pér
ndarjen e subvencioneve 15Nr.011-43474 e datés 28.06.2019, Rregullores sé Kuvendit té
Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés 28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 15Nr1.-011-43473 e datés 28.06.2019, shpalljes
publike pér aplikim Nr.12-320/01-9779 e datés 15.02.2024, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN DHE VLERESIMIN E
KERKESAVE TE FERMEREVE

Neni 1
Pérbérja

Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave té
fermeréve konform shpalljes publike pér aplikim Nr.12-320/01-9779 e datés 15.02.2024 té
Drejtoratit pér Bujqési dhe Pylltari pér implementimin e projektit : subvencionimi i
quméshtit pér litér, (né vazhdim té tekstit Komisioni), né kété pérbérje:

1.

Afrim Sadiku, Drejtorati pér Bujqési dhe Pylltari, Kryesues

2. Hazbi Ademi, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, anétar

3.

Shefki Sadiku, Drejtorati pér Administraté, anétar

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité e Komisionit

Detyrat dhe pérgjegjésité e Komisionit jané si vijon:

Bén shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave/aplikacioneve pér ndarje té
subvencioneve pér fermeré prodhues té quméshtit pérkatésisht pér implementimin
e projektit : subvencionimi i quméshtit pér litér, té cilét kan aplikuar sipas shpalljes
publike pér aplikim Nr.12-320/01-9779 e datés 15.02.2024 té Drejtoratit pér Bujqési
dhe Pylltari, brenda afatit prej 30 dité pune pas pranimit té kétij Vendimi né pajtim
me dispozitat e Rregullores pér ndarjen e subvencioneve 156Nr.011-43474 e datés
28.06.2019, Rregullores sé¢ Kuvendit s¢ Komunés me Nr.15-110/04-11057 e datés
28.02.2023 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores pér ndarjen e
subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019 si dhe shpalljes publike pér
aplikim Nr.12-320/01-9779 e datés 15.02.2024.

I rekomandon Kryetarit t&¢ Komunés listén e pérfituesve né pérputhje me kriteret e
pércaktuara né shpalljen publike pér ndarjen e subvencioneve dhe né pajtim me
dispozitat e Rregullores pér ndarjen e subvencioneve.




Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e tij i cili duhet té nénshkruhet nga
anétarét e Komisionit.
- Rekomandimet e Komisionit merren me shumicé (& votave nga numri i

pérgjithshém i anétaréve té Komisionit.
- Komisioni pas shqyrtimit t& kérkesave publikon listén preliminare té pérfituesve ku
palét e pakénaqura kané drejté ankese né Komisionin e ankesave brenda afatit 15

ditor nga dita e publikimit té listés.
Pas pérfundimit té procedurave té ankesave, Komisioni vlerésues shpallé listén

finale nése ka ndryshime nga ajo preliminare varésisht nga Vendimi i Komisionit té

ankesave.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ndérsa me kopjen e kétij Vendimi t€ njoftohen
Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té ng]ﬂ pér Vet(,q(,vu]s]e:‘ﬂ Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit Nr.08/L-176 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjeve qé pérmbajné procedura té veganta administrative dhe harmonizimin e tyre
me Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Kapitulli XXV ndyshimi dhe
plotésimi i Ligjit Nr.04/ L-179 pér transportin rrugor si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit té

Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT TE ANKESAVE NGA FUSHA E TRANSPORTIT RRUGOR

Neni 1

Pérbérja
Me kété Vendim, formohet Komisioni i ankesave pér shqyrtimin e ankesave té paléve té
pakénaqura ndaj Vendimeve apo akteve t& ndryshme administrative nga fusha e transportit
rrugor, (né vazhdim té tekstit Komisioni), né kété pérbérje:

1. Rrahim Krasniqi, Drejtorati pér Administraté, Kryesues
2. Islam Kaleshi, Zyra e Kryetarit t¢ Komunés, anétar
3. Behar Mjeku, Drejtorati pér Inspeksion, anétar

Neni 2
Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati i Komisionit
Detyrat, pérgjegjésité dhe mandati i Komisionit jané si vijon:

Bén shqyrtimin e ankesave té paléve té pakénaqura ndaj Vendimeve apo akteve té
ndryshme administrative nga fusha e transportit rrugor né afat prej 30 (tridhjeté) ditésh
nga dita e pranimit né pérputhje me dispozitat pérkatése ligjore.

Komisioni mban procesverbal nga mbledhjet e tij i cili duhet té nénshkruhet nga anétarét e
Komisionit.

Pas shqyrtimit t& ankesés dhe shkresave té léndés, Komisioni merr vendim pér secilén
ankesé té parashtruar.

- Mandati i Komisionit éshté 4 (katér ) vjeqar.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do t& njoftohen
Drejtorati pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim , Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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REPUBLH( E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje t€ neneve 13, 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr.28 e datés 4 qershor 2008, nenit 8 t& Rregullores MF -NR - 04/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, si dhe nenve 40 dhe 41 & Statutit
t& Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT VLERESUES

Neni 1
Pérbérja
Me kété Vendim formohet Komisioni vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve pér
financimin e projekteve/programeve t& OJQ-ve (klubeve sportive, shoqatave sportive) qé kané
aplikuar sipas thirjes publike Nr.5-453/01-8080 t& datés 09.02.2024, né pérbérje si vijon:

Bekim Zaskoku, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, Kryesues

Trimor Shamolli, Drejtorati pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar

Shehide Sopa-Ibrahimi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa, anétare

Leotrim Pajaziti nga OJQ-t&, anétar

Kamer Podrimqaku, nga shoqéria civili né cilésin e ekspertit t& jashtém, anétar dhe
Uran Qeriqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport, anétare rezerv

DU E W —

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésité ¢ IKomisionit
Komisioni do t&¢ b&j¢ shqyrtimin dhe vlerésimin e (& gjitha aplikacioneve pér financimin e
projekteve/programeve & OJQ-ve (klubeve sportive, shoqatave sportive) pér vitin 2024 qé€ kané
aplikuar konfrom thirrjes publike pér aplikim Nr.5-453/01-8080 t& datés 09.02.2024, t& shpallur nga
Drejtorati pér Kultur, Rini dhe Sport, Komisioni do t'i kryen detyrat konform dispozitave té
Rregullores MF - NR - 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& QJQ-

veE.

Neni 3
Hyrja né fuqi
Vendimi hyn n¢ fuqi ditén e nénshkrimit dhe me € nj&jtin do t& njoftohen Drejtorati pér Kultur,
Rini dhe Sport, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 e datés 4 gershor 2008, Ligjit Nr.03/L-2012 i Punés,
nenit 25 té Udhézimit Administrativ MFPT-NR.01/2024 pér rregullimin e procoedurave té
konkursit né sektorin publik, si dhe neneve 40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit
15N1.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés nxjerr

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE

Neni 1
Me kété Vendim, formohet Komisioni pér shqyrtimin e ankesave té stafit shéndetésor dhe
té aplikantéve pér punésim né stafin shéndetésor né kuadér té Drejtoratit pér Shéndetési

dhe Pérkujdesje Sociale té Komunés sé Lipjanit, né kété pérbérje:

1. Arjeta Thaqi-Stublla, Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesuese

2. Mirjeta Cakolli-Bajginca, QKMF - Lipjan, anétar
# F‘}; Hazbi Ademi, jurist né Zyren e Kryetarit té¢ Komunés, anétar

Neni 2
1. Detyré e Komisionit éshté shqyrtimi i ankesave nga marrédhénia e punés té stafit
shéndetésor té cilét vlerésojné se u jané shkelur té drejtat nga marédhénia e punés dhe té
aplikantéve pér punésim né stafin shéndetésor konform dispozitave té Ligjit Nr.03/L-2012
i Punés, Udhézimit Administrativ MFPT-NR.01/2024 pér rregullimin e procoedurave té
konkursit né sektorin publik si dhe Ligjit té Procedurés sé Pérgjithshme Administrative.

2. Mandati i Komisionit éshté tre vjeqar.

Neni 3
Punét e pranimit té ankesave dhe punét tjera administrativo-juridike pér Komisionin do ti
kryej Drejtorati pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale.

Neni 4
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohet Drejtorati pér Shéndetési
dhe Pérkujdesje Sociale, Kryesuesi dhe anétarét e Komisionit.

INt.020/00-7596 3
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 té Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté t€ hapur né Komuna, Rregullores mbi
Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021, Kryetari i

Komunés nxjerr,

VENDIM

MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER DRAFT -PLANIN E VEPRIMIT PER MBROJTIJE
NGA DHUNA NE FAMILJE (2024-2026)

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, té publikohet né WebFaqgen e Komunés:

Draft — Plani i veprimit pér mbrojtje nga dhuna né familje (2024-2026).
Neni 2

Vérejtjet dhe sugjerimet né kété Draft- Plan mund ti dérgohen Komisionit pér hartimin e
Draft- Planit té veprimit pér mbrojtje nga dhuna né familje (2024-2026).0se né email adresén

fjolla.ibrahimi@rks-gov.net, mé sé largu me daté 22.03.2024.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés .

]Nr,OZ—O/@/"/S 9//2.
Lipjan, mé 0} 03 2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Na osnovu ¢lanova 13, 58 i 68 stav 68.4 Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br.03/L.-040,5luzbena
Novina Republike Kosova, br.28 dt. 4 juni 2008, clanova 40, 41 i 67 Statuta OpStine Lipljan
15B1.110-78095 dt. 24.12.2021, Administrativnho Upustva (MUP) Br.04/2023 za u pravu open u
open u opétini, Uredba o Transparentnosti u Opstini Lipljan Br. 15-353-35739, dt.30.06.2021,

Predsednik Opstine donosi:

ODLUKA
O JAVNO] KONSULTACI]JI ZA PROJEKT- AKCIONI PLAN ZA ZASTITU OD NASILJA U
PORODICI (2024-2026)

Clan 1

U cilju sprovodenja konsultacija i ucesc¢a javnosti, u usvajanju akata iz nadleznosti Opstine,
objaviti na Websajt Opstine:

Projekt- Akcioni Plan Za Zastitu od nasilja u porodici (2024-2026).
Clan 2

Primedbe i sugestije na ovaj Projekt —Plan mogu se poslati Radnoj Komisiji za izradu
Projekt- Akcioni Plan Za Zastitu Od Nasilja U Porodici (2024-2026) na email adresu:
fjolla.ibrahimi@rks-gov.net, naj kasnije do 22.03.2024.

Clan 3

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja i bice objavljena na Websajt Opstine.

1Br020/pd~/3 912
Lipljan, @ * .93. 20/ 4
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KOMUNA E LIPJANIT
OPSTINA LIPLJAN
MUNICIPALITY OF LIPJAN

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

Né mbéshtetje t& neneve 13, 58 dhe 68 par 68.4 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 gershor 2008, neneve 40, 41 dhe
67 t& Statutit t¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.12.2021, Udhézimit
administrativ (MAPL) nr.04/2023 pér Administraté té hapur né Komuna, Rregullores mbi
Transparencén né Komunén e Lipjanit Nr. 15-353-35739, e datés 30.06.2021, Kryetari i

Komunés nxjerr,

VENDIM
MBI KONSULTIMIN E PUBLIKUT PER PROJEKT-STATUTIN
E
QENDRFES KRYESORE TH MJEKESISE FAMILJARE “Dr. MEHDI ZEJNULLAHU” NE
LIPJAN

Neni 1

Pér té realizuar konsultimet dhe pjesémarrjen e publikut, né miratimin e akteve nga
kompetenca e Komunés, t& publikohet né WebFaqen e Komunés:

Projek - Statuti i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare “Dr. MEHDI ZEJNULLAHU” né
Lipjan.
Neni 2

Vérejtiet dhe sugjerimet né kété Projekt - Statut mund ti dérgohen Komisionit pér hartimin e
Projekt - Statutit t& Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare “Dr. MEHDI ZEJNULLAHU”
né Lipjan ose né email adresén shkelzen.Hajdini@rks-gov.net, mé sé largu me daté
18.03.2024.

Neni 3

Ky Vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet né Webfagen e Komunés .

INr.020)01 - 13184
Lipjan, méek.« 3.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOV A MUNICIPALITY OF LIPJAN
Na osnovu ¢lanova 13,581 68 stav 68.4 Zakona o Lokalnoj Samoupravi Br.03/L-040,Slu¥bena
Novina Republike Kosova, br.28 dt. 4 juni 2008, ¢élanova 40, 41 i 67 Statuta Opétine Lipljan
15Br.110-78095 dt. 24.12.2021, Administrativno Upustva (MUP) Br.04/2023 za u pravu open u
open u opstini, Uredba o Transparentnosti u Opstini Lipljan Br. 15-353-35739, dt.30.06.2021,

Predsednik Opstine donosi:

ODLUKA
OJAVNQOJ KONSULTACII ZA PROJEKT-STATUT

GLAVNOG CENTRA PORODICNE MEDICINE “Dr. MEHDI ZEJNULLAHU” U LIPLJAN

Clan 1

U cilju sprovodenja konsultacija i udesca javnosti, u usvajanju akata iz nadleZnosti Opétine,
objaviti na Websajt Opétine;

Projekt- Statut Glavnog centra porodi¢ne medicine “Dr. MEHDI ZEJNULLAHU" u lipljan
Clan 2

Primedbe i sugestije na ovaj Projekt — Statut Glavnog centra porodi¢ne medicine “Dr.
MEHDI ZEJNULLAHU” u lipljan na email adresu: Shkelzen hajdini@rks-gov.net, naj kasnije

do 88.03.2024.

Clan 3

Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja i bice objavljena na Websajt Opétine.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

N& mbéshtetje t&€ neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, neneve 40 dhe
41 t€ Statutit t&€ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 t& datés 24.12.2021, nenit 13 t& Rregullores
pér ndarjen subvencioneve 15Nr.-011-43473 e datés 28.06.2019, Rregullores pér varrezat, ofrimin e
shérbimeve t€ varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre, 15Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018,
nenit 1 t€ Rregullores 15Nr.011-15426 t& datés 17.03.2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
Rregullores pér varrezat, ofrimin e shérbimeve t& varrimit, rregullimin dhe mirémbajtjen e tyre,
I5Nr.011-71878 t& datés 27.11.2018, Vendimit t& Kuvendit t¢ Komunés pér subvencionimin e
shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né territorin e
Komunés s¢ Lipjanit 15Nr.400/01-16372 t& datés 31.03.2023 si dhe Marréveshjes s& Mirékuptimit
pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023,

Kryetari i Komunés nxjerr:

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE BASHKIESISE ISLAME NIt LIPJAN PiER
SUBVENCIONIMIN E SHERBIMEVE Tl VARRIMIT

Neni 1

I ndahet shuma e mjeteve né vleré prej 6,160.00€, (gjashté mijé e njéqindé e gjashtédhjeté euro)
Bashkésis¢ Islame dega né Lipjan, sipas kérkesés sé tyre Nr.1-400/01-12614 e datés 01.03.2024, pér
subvencionimin e shérbimeve t& varrimit pér 22 raste t& vdekjes, t& cilat kané ndodhur né muajin
shkurt t€ vitit 2024 me nga 280 euro pér secilin rast 22 x 280 = 6,160.00€, t& cilat shérbime kryhen
népérmjet BI - dega né Lipjan né pajtim me dispozitat e Marréveshjes sé Mirékuptimit pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit e lidhur né mes t& Komunés s& Lipjanit dhe
Késhillit t& Bashkésisé Islame dega né Lipjan Nr.1-400/01-23306 e datés 05.05.2023.

Neni 2
Shuma e cekur nga neni 1 do t& paguhet nga mjetet e buxhetit t& Komunés sé Lipjanit pér vitin
2024, pozicioni buxhetor - subvencionet e planifikuara pér Zyrén e Kryeatrit t8 Komunés né
xhirollogaring bankare t& Késhillit t& Bashkésisé Islame né Lipjan nr.1719200019037882 né NLB.

Neni 3
Obligimet e Késhillit t&¢ Bashkésisé Islame rreth kryerjes s& shérbimeve té varrimit, afatet e
raportimit, dokumentacioni dhe ¢éshtje tjera q& ndérlidhen me obligimet e ndérsjella mes paléve
Jané t€ pércaktuara me dispozitat e Marréveshjes sé cekur né nenin 1 18 kétij Vendimi.

Neni 4
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtorati pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit

t€ Komunés.
Neni 5
Vendimi hyn né fuqi menjéheré dhe me t& njgjtin do t& njoftohet Késhilli i Bashkésisé Islame i

Kosovés dega né Lipjan.

1Nr.400/01-12614
Lipjan, mé 01.03.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L.-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr.28 té datés 4 qershor 2008, nenit 9 par. 9 té Rregullores
MF —Nr.02/2013 pér menaxhimin e pasurisé jofinanciare né organizatat buxhetore, neneve
40 dhe 41 té Statutit t&¢ Komunés sé Lipjanit 15 Nr.110-78095 i datés 24.12.2021 si dhe
Rekomandimit t& Komisionit pér vlerésimin e pasurisé komunale Nr.01-400/01-15005 i

datés 15.03.2024, Kryetari i Komunes, nxjerr

VENDIM
PER TJETERSIMIN-ASGJESIMIN E OBJEKTIT TE VJETER TE SHTEPISE SE
KULTURES NE LIPJAN

Neni 1

TE ASGJESOHET- RRENOHET, Objekti i vijetér i Shtépisé sé Kulturés né Lipjan né prondsi
komunale me ID té artikullit té pasurisé né SIMFK 2007000000003158 né bazé (&
Rekomandimit t&é Komisionit pér vlerésimin e pasurisé komunale Nr.01-400/01-15005 i

datés 15.03.2024.

Neni 2

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtorati pér Prokurim.
Neni 3

Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe me té njéjtin do té njoftohen Drejtorati pér Kulture,
Rini dhe Sport, Drejtorati pér Prokurim dhe Zyrtari pér pasuri.

INr. 400/01-15005
Lipjan, mé 18.03.2024




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA ' OPSTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN
Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28 e datés 4 gershor 2008, si dhe neneve 40 dhe 41 té
Statutit té¢ Komunés sé Lipjanit 15Nr.110-78095 i datés 24.01.2021, Kryetari i Komunés

merr:

VENDIM
PER CAKTIMIN E ZYRTAREVE PERGJEGJES

L.Me kétée Vendim, caktohen zyrtarét pérgjegjés komunalé té cilét do ta ndihmojné
Drejtoratin pér Bujqési dhe Pylltari pérkitazi me procesin e aplikimit té fermeréve té
Komunés sé Lipjanit pér pagesat direkte né bujqési, sipas Thirrjes pér aplikim pér vitin
2024 e cila do té shpallet nga Ministria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural né

pérbérje si vijon:

Fatbardha Shurdhiqi, Drejtorati pér Infrastrukturé
Fitore Buja, Drejtorati pér Ekonomi dhe Zhvillim
Arbéresha Hetemi, Zyra Lokale pér Komunitete

Saranda Krasniqi, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
Pranvera Krasniqi, Drejtorati pér Kulturé, Rini dhe Sport

PO BN

II. Zyrtarét pérgjegjés té cekur meé larté brenda periodés sa zgjat Thirrja publike do té jené
té angazhuar dhe do té punojné sipas udhézimeve té Drejtoratit pér Bujqési, Pylltari

pérmes sistemit pérkatés elektronik.

II. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit ndérsa me kopjen e kétij Vendimi do té
njoftohen Drejtorati pér Bujgési dhe Pylltari dhe zyrtarét pérgjegjés té cekur né pikén I té
kétij Vendimi.
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Lipjan, [2.03.2024
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